
 Okénko do zahraničí 3.2.2019 

Na příští týden má většina zahraničních soutěží naplánovanou pauzu kvůli Světovému poháru 

jednotlivců v Přerově, a tak hráči o tomto víkendu ladili formu i na tuto akci. Hana 

Wiedermannová i Jirka Veselý se zdají být dobře připraveni. Kvalitní výkony předvedli tento 

víkend i Veronika Petrov, Ondřej Sobčák, Petr Hrubý, Michael Kotal nebo Miroslav Jelínek. 

Rakousko  

    Superliga ženy 

SK FWT- Composites NK 3416 8:0 3203 SKC EHG Dornbirn 

Wendl Eva 566 2:2 557 Jochum Marion 

 

Utkání mezi prvním a posledním celkem superligy žen dopadl dle papírových předpokladů. Eva si 

zahrála proti nejlepší hráčce soupeře. První dráhu prohrála o 10 kuželek, ale hned na druhé se dostala 

do vedení. Vyhrála i třetí dráhu a náskok si udržela až do konce. 

BBSV Wien 3237 5:3 3112 Sport Klub GÖC 

Wiedermannová Hana 591 3,5:0,5 476 Parganlija Hasena 

Martinkevič Dana 579 4:0 524 Grötz Sabrina 

 

I zde dopadl výsledek utkání dle očekávání. Domácí zvítězili o 125 kuželek, které získaly hned na 

začátku utkání. Hana zvítězila nad svou sedmdesátitříletou soupeřkou vysoko a bez problémů. 

Zejména druhá polovina hry (313) se jí povedla. Dana v druhé dvojici zahrála druhé nevyšší číslo 

utkání a poslední drahou (125) se připravila o ještě lepší výsledek. Závěr hry patřil hostům, ale to na 

výsledku již nic neměnilo. 

KSV Wien 3327 4:4 3316 SPG SKH/Post SV 1036 

Petrov Veronika 591 1:3 621 Valigurova Katarína 

Procházková Pavlína 511 1:3 530 Neubauer Natalie 

 

Týmu Post SV se v tomto kole podařilo nahrát své nejvyšší číslo sezóny. Zasloužila se o to hlavně 

Katarína Valigurová a Fiona Steiner 620. Domácí tým nahrál ještě o něco více a dokázal uhrát remízu. 

Veronika jako nejlépe hrající domácí hráčka narazila právě na Valigurovou a přehrála ji jen na jedné 

dráze. Pavlíně se tentokrát příliš nedařilo a soupeřka ji porazila hned po třech drahách. Poslední dráhu 

zahrála Pavlína nejlépe (141). 

Utkání ASKÖ STEYR Sportkegeln vs. BSV Voith St. Pölten bude odehráno 9.2.2019. 

Tabulka: 

1 SK FWT-Composites NK 12 171:117 20 

2 BBSV Wien 12 168:120 19 

3 BSV Voith St. Pölten 11 143,5:120,5 18 

6 KSV Wien 12 145:143 9 

7 ASKÖ STEYR Sportkegeln 11 114:150 8 



 Okénko do zahraničí 3.2.2019 

1. Bundesliga ženy 

SV Schwarzach 3059 2:6 3067 KSK Austria Krems 

Tautermann Nicola 514 2:2 517 Šebestová Vendula 

 

Austria Krems zavítala na kuželnu posledního celku v tabulce. Dva body nakonec získali hosté o 

pouhých osm kuželek. Vendula na prvních dvou drahách zvítězila, ale pak začala ztrácet. Svůj náskok 

si ale naštěstí udržela a získala bod. 

 

KSV Wien II 3079 2:6 3169 SKC Leithaprodersdorf 

Hanušová Lenka 540 2:2 523 Thoma Edith 

 

Jeden z lepších výkonů Lenky na domácí kuželně. Lenka se zlepšovala až do třetí dráhy. Poslední 

dráha byla nejslabší (124). Lenčin výkon bohužel držel zpátky i velký počet chyb (13). 

Tabulka: 

1 ESV Leoben 14 212:124 23 

2 SK FWT-Composites NK II  14 192:144 22 

3  SKC Kleinwarasdorf  14 187,5:148,5 19 

4 KSK Austria Krems 14 174:162 18 

8 KSV Wien II 14 153:183 11 
 

Superliga muži 

KV Schwaz 3314 2:6 3379 BSV Voith St. Pölten 

Walch Wilhelm 536 0:4 601 Dejda Filip 

 

Filip začal utkání velmi dobře (161, 161) a vypadalo to na útok na rekord drah, který drží Lukas Huber 

z Neunkirchenu (632). V druhé polovině Filip bohužel dost zvolnil a nový rekord z toho nebyl. I 

přesto byl jediný, kdo překonal 600 kuželek.  

 

SK FWT-Composites NK 3568 7:1 3402 KSV Wien 

Vlajkov Radovan 606 2:2 586 Blecha Milan 

 

Milan si v tomto utkání zahrál proti srbskému borci Vlajkovovi. Po šedesáti hodech bylo skóre 1:1 a 

Srb vedl o jedinou kuželku. Na třetí dráze Milan bohužel ztratil 30 kuželek a svou ztrátu už nedohnal. 

Milan byl nejlepším hráčem svého družstva. 

 



 Okénko do zahraničí 3.2.2019 

KSK Union Orth/Donau 3622 5:3 3487 KSK Austria Krems 

Kratochvíl Michal 582 1:3 595 Dvorak Patrick 

Rathmayer Martin 595 1:3 637 Sobčák Ondřej 

Temistokle Lukas 589 1:3 600 Machala David 

Veselý Jiří 628 4:0 516 Ohnesorgen Manuel 

 

Poměrně zajímavý byl průběh utkání mezi domácím Orthem a Austrií Krems. V první čtveřici 

nastoupil Michal i Ondřej. Michal svému soupeři podlehl už na prvních třech drahách. Stejný průběh 

utkání měl i souboj Martina Rathmayera proti Ondřejovi. Ondřej v tomto utkání totiž nahrál své druhé 

nejvyšší číslo sezóny. Ve druhé čtveřici nastoupil David, který také vyhrál už po třech drahách. Po 

dvou třetinách utkání vedli hosté 3:1 o 27 kuželek. Silnější závěr však měli domácí, kteří nakonec 

zvítězili o 135 kuželek.  

Tabulka: 

1 SK FWT-Composites NK 12 170,5:117,5 21 

2 KSK Union Orth/Donau 12 161,5:126,5 19 

3 SKC Kleinwarasdorf 12 163,5:124,5 16 

4 KSV Wien 12 154:134 15 

6 BSV Voith St. Pölten 12 136:152 8 

8 KSK Austria Krems 12 129,5:158,5 8 
 

 

1. Bundesliga muži 

1. KC Saalfelden 3125 2:6 3164 ASKÖ KSC Schneegattern 

Horvath Robert 546 1:3 571 Petrů Pavel 

 

Schneegattern v tomto utkání potvrdil roli favorita. Po šedesáti hodech měl Pavel nahráno už 296 

kuželek. Na třetí dráze Pavel sice soupeři podlehl, ale na vítězství se už ohrozit nenechal.  

KSK Kremstalerhof 3383 7:1 3091 SKC EHG Dornbirn 

Sysel Josef 609 4:0 487 Wüschner Marcel 

 

Velkým rozdílem téměř 300 kuželek zvítězili domácí nad hosty z Dornbirnu. Josef svého soupeře 

přehrával už od první dráhy a ve výsledku vyhrál o 122 kuželek. Josef se stal nejlepším hráčem utkání.  

SK Sparkasse Lambach 3511 6:2 3500 Grün-Weiss-Micheldorf 

Weiss Roman 585 2:2 558 Bernögger Josef 

Hrubý Petr 630 3:1 588 Futschik Thomas 

 

Vedoucí tým tabulky nejspíš nečekal, že v tomto utkání pojede domů s prázdnou. Lambach ale 

předvedl svůj doposud nejlepší výkon sezóny a v napjatém utkání zvítězil. Roman po půli svého 



 Okénko do zahraničí 3.2.2019 

utkání prohrával 0:2 o 13 kuželek. Dokázal ale utkání otočit ve svůj prospěch. Nutno dodat, že soupeř 

mu to svým slabým výkonem ulehčil. Petr nastupoval do hry za stavu 3:1 pro domácí. Lambach ale 

zatím vedl jen o 15 kuželek a konečný stav utkání byl stále otevřený. Petr svým skvělým výkonem 

kompenzoval ztrátu svého spoluhráče a uhájil výhru domácích.  

 

Polizei SV Wels 3370 5:3 3297 ESV Bludenz 

Dvořák Jiří 551 2:2 567 Gruber Mario 

 

Wels ve třetím kole porazil tým na druhém místě tabulky. Jiří nastupoval v poslední rundě za stavu 2:2 

a 40 kuželek pro domácí. Sice první dráhu prohrál, ale druhou i třetí vyhrál a dostal se do vedení o 12 

kuželek. Na poslední dráze ho ale soupeř porazil o 28 kuželek a sebral mu bod. 

ESV Leoben II 3133 1:7 3316 SK Sparkasse Jenbach 

Schwinger Heinz 556 1:3 583 Klaus Michael 
 

Jenbach zavítal na kuželnu posledního týmu tabulky a výsledek utkání hovoří jasně ve prospěch hostů. 

Michael soupeře porazil už na prvních třech drahách. Na poslední dráze musel Michael bod přenechat 

soupeři, ačkoli se jednalo o jeho nejlepší dráhu. Michael se stal nejlepším hráčem utkání. 

Polizei SV Wels 3327 5:3 3275 SKC EHG Dornbirn 

Dvořák Jiří 554 1,5:2,5 585 Müller Tobias 
 

I v dohrávce prvního kola se Welsu podařilo zvítězit. Jirka vyhrál první dráhu o kuželku (153:152). Na 

dalších drahách se už držel kolem 130 kuželek a podařilo se mu získat jen další půl bod za remízu na 

poslední dráze.  

Tabulka: 

1 Grün-Weiss Micheldorf 14 191,5:144,5 21 

2 ESV Bludenz 14 171,5:164,5 20 

3 KSK Kegelkasino Hallein 14 180:156 20 

4 KSK Sparkasse Jenbach 14 188,5:147,5 18 

5 ASKÖ KSC Schneegattern 14 177:159 17 

6 KSK Kremstalerhof 14 181:155 14 

8 Polizei SV Wels 14 150:186 11 

11 SK Sparkasse Lambach 13 148:164 9 
 

NÖ Landesliga 

KV Auersthal 3370 5:3 3234 ESV Haidbr. Wacker Wr. Neustadt 

Stloukal Miloš 587 2:2 522 Steiner Jürgen 

Souček Milan 582 2:2 578 Rumpler Manuel 

 



 Okénko do zahraničí 3.2.2019 

Vedoucí tým tabulky z Neustadtu zavítal na kuželnu týmu na druhém místě tabulky. Miloš po první 

polovině hry prohrával 0:2 o 17 kuželek. Podařila se mu ale druhá půle hry, když nahrál 310 kuželek a 

svého soupeře porazil celkem o 65 kuželek. Milanova výhra byla o něco těsnější a rozhodovalo se na 

poslední dráze. Milanův soupeř dráhu sice vyhrál, ale svou ztrátu už nedohnal a Milan o 4 kuželky 

zvítězil. Miloš se stal nejlepším hráčem utkání a Milan se zařadil hned za něj.  

 

Tabulka: 

1 

  
ESV Haidbr. Wacker Wr. 
Neustadt 13 179:133 22 

2 KV Auersthal 13 173,5:138,5 21 

3 KSV Amstetten 12 150,5:137,5 15 

5 KSK Austria Krems II 12 154,5:133,5 14 

7 KSV-Mistelbach 12 146,5:141,5 10 

 

 

Německo  

1. Bundesliga muži 

KC Schwabsberg  3747 6:2 3633 FEB Amberg 

Endraβ Ronald 616 3,5:0,5 600 Wagner Milan 
 

Domácí tým v tomto utkání podal nejlepší výkon sezóny. Dlouhou dobu byl Amberg vyrovnaným 

soupeřem a před poslední rundou bylo skóre 2:2 a 27 kuželek pro domácí. Závěr ale ovládli právě 

domácí. Milan nastoupil ve druhé čtveřici. Hned první dráha se Milanovi povedla nejvíce a získal za ni 

půl bodu. Na druhé a čtvrté dráze Milanův výkon klesnul pod 150 a to ho stálo vítězství.  

 

Rot-Weiß Zerbst 3897 5:3 3735 TSV Breitengüßbach 

Schneider Thomas 666 4:0 558 Parkan Robin/Bachmaier Manuel 
 

Ani tři výkony hostů nad 650 kuželek na vedoucí celek tabulky nestačily. Robin nastoupil ve druhé 

rundě a po slabém výkonu hlavně na druhé dráze (122) byl střídán. Robinův soupeř nahrál ďábelských 

666 kuželek a pro nadcházející Světový pohár jednotlivců v Přerově se zdá být v dobré formě.  

 

SKK Chambtalkegler Raindorf 3695 6:2 3671 SKC Viktoria Bamberg 

Svoboda Milan 624 2:2 611 Seidelmann Steffen 

Kotal Michael 642 3:1 588 Wittke Christopher 

 



 Okénko do zahraničí 3.2.2019 

Velmi napínavé utkání odehrál Raindorf proti Bambergu. Milan s Michaelem nastoupili ve druhé 

rundě a oba slavili úspěch. Milan získal první dráhu, ale druhou a třetí ztratil a před poslední dráhou 

ztrácel 24 kuželek. Na poslední dráze ale Milan prokázal své kvality a drahou 172 rozhodl ve svůj 

prospěch. To Michael měl svého soupeře pod kontrolou od prvních hodů. První dvě dráhy zahrál 

stejně 163, 163 a vedl o 48 kuželek. Třetí dráhu těsně ztratil, ale na poslední dráze se zase vrátil na 

výkon nad 160 kuželek. Michael se stal nejlepším hráčem svého týmu. 

 

SKC Staffelstein 3801 7:1 3412 SKC Staffelstein 

Hejhal Radek 591 2:2 605 Gutschalk Frank 

Jelínek Miroslav 643 3:1 559 Osinski Jurek 

 

Velmi jednoznačně dopadlo utkání ve Staffelsteinu. Hosté v tomto souboji vybojovali pouze 5 

setových bodů. Radek se dokázal přes 150 kuželek dostat jen na dvou drahách a tak svůj bod odevzdal 

nejlepšímu hráči soupeřů. Mirek vyhrál první dvě dráhy a vedl už o 55 kuželek. Na třetí dráze sice o 

15 kuželek prohrál, ale na poslední dráze si vzal zase vše zpět a završil svou hru dráhou 174.   

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 14 26:2 26 

2 SKC Staffelstein 14 24:4 24 

3 SKC Raindorf 14 22:6 22 

6 TSV Breitengüßbach 14 12:16 12 

7 FEB Amberg 14 8:20 8 

 

2. Bundesliga 

KSC 1950 Hainstadt 3538 2:6 3563 FSV Erlangen-Bruck 

Vidacovic Srecko 585 1:3 604 Bučko Michal 

 

Michal hrál na třech drahách se soupeřem velmi napínavou hru. Oba se pohybovali v rozmezí 150-158 

kuželek. Poslední dráhou ale Michal rozhodl ve svůj prospěch, kdy soupeře porazil (140:124). 

 

SKC Weiden 3415 6:2 3367 SKC Nibelungen Lorsch II 

Junek David 559 1,5:2,5 585 Ott Manuel 
 

Davidovi se podařilo na první dráze získat bod. Na poslední dráze proti soupeři remizoval. Prostřední 

část hry, ale ovládl soupeř. 

 

 

 



 Okénko do zahraničí 3.2.2019 

Tabulka: 

1 TSV Großbardorf 14 25:3 21 

2 Rot-Weiss Hirschau 14 24:4 20 

3 TSG Kaiserslautern 14 17:11 20 

5 SKC Gut Holz SpVgg Weiden 14 14:14 14 

6 FSV Erlangen-Bruck 14 14:14 14 
 

 

Bayernliga 

FAF Hirschau 1 3487 7:1 3189 Bavaria Karlstadt 1 

Šreiber Pavel 582 4:0 382 Burkard Michael 

Šreiber Štěpán 603 3:1 562 Rosemann Ingo 

 

Pavlovi se podařily zejména první dvě dráhy (157,157). I druhé dvě dráhy Pavel zahrál shodně 134. 

Pavlův soupeř zřejmě nehrál poslední dráhu a start náhradníka není v zápise zaznamenán. Štěpán hrál 

ještě lépe a na první šedesátku nahrál 325. Soupeř získal bod na třetí dráze, ale Štěpánův bod pro 

družstvo nijak neohrozil. Tým FAF Hirschau drží v této chvíli 8. místo tabulky. 

Výsledek utkání mezi Lohengrin Kulmbach 1 a SC Luhe-Wildenau 1 nebyl dosud dostupný na webu. 

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 

 


